[DOSSIER TECHNIQUE| NOM DU THEME : BASE ROTATIVE SCHRADER T1/ |
PRESENTATION DU MECANISME
REALISE PAR : SOULE René - LYCEE DU PAYS DE SOULE - 64130 CHERAUTE

Le dessin ci-dessous représente un poste automatisé de percage .
Le manipulateur SCHRADER sert :
e aalimenter le dispositif de prise de piéce de la machine pour usiner les pieces a partir
d'un stockage amont,
e aévacuer les pieces usinées vers le stockage aval.

STOCKAGE AMONT

%@\ VANIPULATEUR SCHRADER
=" + PARTIE COMMANDE
+ INTERFACES

MACHINE

DISPOSITIF
DE PRISE
DE PIECE

BATI DU POSTE




IDOSSIER TECHNIQUE| NOM DU THEME : BASE ROTATIVE SCHRADER T2/ |
PRESENTATION DU MECANISME
REALISE PAR : SOULE René - LYCEE DU PAYS DE SOULE - 64130 CHERAUTE

Tx
POIGNET 7 g UNITE LINEATRE
1z
PINCE - |
T UNITE D’ELEVATION
. N <> Rz
/

BASE ROTATIVE

Le manipulateur SCHRADER est utilisé pour déplacer des pieces :
e dans une unité de fabrication
e dans une unité de montage
e dans une unité de conditionnement
[ ]

Ce manipulateur peumatique a 4 degrés de liberté est constitué :
e d'une base rotative (1 degré de liberté : Rz)

d'une base rotative (1 degré de liberté : Rz)

d'une unité linéaire (1 degré de liberté : Tx)

d'un poignet rotatif (1 degré de liberté : Rx)

d'une pince

La partie étudiée sera la BASE ROTATIVE.

Cet ensemble entraine en rotation, sans jeu, le plateau 8 sur lequel est fixée I'unité d’élévation.
Ce plateau est mis en mouvement grace a 2 vérins, I’un étant sous pression lorsque I’autre est
freiné.

Ce plateau est équipé de 2 butées fixes amorties en fin de course par des amortisseurs
hydrauliques.




le rapport de réduction du document

S0

I

Symbodle permettant de déterminer

FORMAT : AS

ECHELLE : 0,5

T

1

2

3

4 5 6 7

12

13

14 15

TE_\

_r /NN
=
—— -
] 1 ~]
4 gl ST [
S T 7 —
T~ | = Lﬁ A | 5
e I g T =
Iy 2 4. A7 2X .
16/ \17 \ s ﬁ ﬂ E 22 \23\ 24
B-B
0 M 4 43 44 45 46

[/ N\

Dessiné par : SOULE René

DOSSIER TECHNIQUE

} NOM DU THEME :

BASE ROTATIVE SCHRADER
PRESENTATION DU MECANISME

REALISE PAR : SOULE René — LYCEE DU PAYS DE SOULE — 64130 CHERAUTE

13/

25 26 27 28 29 30 3 32 33 34 35 A 36 37 38 39

" aNNN RN L\ \

I N\ 17K A N8
T+ ¢ 0% o 4
G s 5 a4
ww
I I | | I I
111 111
- L 1 1
1] 1]

. f — = L] @7 LI -
" Ty - "

i n o | i

¢ -— 4+L+ s o e H# é
| | g | |

o & 114 &P

|

=

I_l__l

=




IDOSSIER TECHNIQUE| NOM DU THEME : BASE ROTATIVE SCHRADER
PRESENTATION DU MECANISME
REALISE PAR : SOULE René - LYCEE DU PAYS DE SOULE - 64130 CHERAUTE

LEYI

FCHELLE - 05

lifan M 0

- e | lﬁaﬁ

a4

i

T ’
A

Pieces 1, 29 et 39 nan coupées
|
7

-0

T
[T A T LT

50

Pieces 4 15 26 et 27 enlevées
52

49

1
E [N TN
)
\

47




IDOSSIER TECHNIQUE| NOM DU THEME : BASE ROTATIVE SCHRADER

PRESENTATION DU MECANISME
REALISE PAR : SOULE René - LYCEE DU PAYS DE SOULE - 64130 CHERAUTE

15/ |

Nomenclature :

Repére | Nombre Désignation

Matiére

Observations

Vis FHC M6 - 16

1 2 Plaque latérale AUAG

2 2 Graisseur hydraulique droit

3 1 Bloc support AUAG

4 1 Couvercle supérieur 1 Acier

5 1 Butée a rouleaux coniques

6 1 Flasque Acier

7 1 Roulement a rouleaux coniques : 35 x 72 x 18,25

8 1 Plateau circulaire Acier

9 1 Rondelle plate M16

10 1 Pignon arbré : m=2.5 ; Z=26 dents Acier

11 1 Ecrou & encoches KM M15 x 1

12 1 Rondelle frein MB 15

13 1 Clavette paralléle : forme A : 8 x 7 x 35

14 3 Vis CHC M5 - 25

15 1 Couvercle supérieur 2 Acier

16 2 Bille

17 1 Téle inférieure Acier

18 1 Roulement & billes : 28 x 58 x 16

19 2 Tige de vérin a crémaillére : m=2,5 ; Z=20 dents Acier

20 2 Roulement & billes : 15 x 35 x 11

21 2 Excentrique Acier

22 2 Entretoise Acier

23 2 Vis HC , a bout pointu ; M5 - 10

24 2 Galet Acier

25 12 Vis CHC M4 - 10

26 4 Vis FB S M6 — 16

27 4 Rondelle conique %%c 6

28 2 Bride supérieure AUAG

29 1 Couvercle arriére Acier

30 2 Régleur de vitesse

31 8 Ecrou H M8

32 8 Rondelle plate Z8

33 8 Goujon M8 - 130/40 j=20

34 2 Galet Acier

35 2 Corps de butée Acier

36 4 Vis CHC M8 - 30

37 2 Axe Acier

38 4 Bride latérale AU4G

39 1 Couvercle avant Acier

40 2 Amortisseur hydraulique

41 4 Ecrou HM M20x 1,5

42 2 Support d'amortisseur Acier

43 4 Vis CHC M6 - 70

44 2 Capteur inductif

45 2 Support de capteur Acier

46 2 Vis HC , a bout plat, M5 -8

47 2 Fond de vérin AU4G

48 2 Joint torique 47,22 x 5,33

49 2 Tube de vérin Acier

50 2 Piston AU4G

51 2 Joint DLP 45 x 60 x 9

52 2 Segment porteur

53 2 Tige filetée M10 Acier
16




